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Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

EINZELWERTUNG Wiener Meisterinnen im CROSS-Lauf

1957 Scholtes Gabriella 1937 SW Westbahn 3.08,0 min. 13.04.1957 Wien  Freudenau 800 m
1958 Scholtes Gabriella 1937 SW Westbahn 2.49,0 min. 13.04.1958 Wien  Freudenau 800 m
1959 Scholtes Gabriella 1937 SW Westbahn 2.14,0 min. 19.04.1959 Wien  Freudenau 600 m
1960 Scholtes Gabriella 1937 SW Westbahn 5.20,5 min. 09.04.1960 Wien  Marswiese 1.200 m
1961 Pfeiffer Maria 1935 Cricket Wien 3.59,5 min. 08.04.1961 Wien  Prater 1.200 m
1962 Scholtes Gabriella 1937 Cricket Wien 4.12,2 min. 14.04.1962 Wien  Prater 1.200 m
1963 Scholtes Gabriella 1937 Cricket Wien 4.50,8 min. 06.04.1963 Wien  Prater 1.200 m
1964 Scholtes Gabriella 1937 Cricket Wien 4.33,9 min. 04.04.1964 Wien  Prater 1.100 m
1965 Peszt - allg. Kl. Maria 1939 WAC 4.40,0 min. 10.04.1965 Wien  Prater 1.100 m

Wostry - w. Jun. Barbara 1946 UKSch. Wien 4.34,7 min.
1966 Scholtes Gabriella 1937 Cricket Wien 4.14,0 min. 16.04.1966 Wien  Prater 1.100 m
1967 Pruscha Leopoldine 1942 WAC 5.15,8 min. 08.04.1967 Wien  Prater 1.100 m
1968 Biba Hanna 1943 UKJ Wien min. 06.04.1968 Wien  Prater
1969 Neumer Brigitte 1945 UKSch. Wien min. 12.04.1969 Wien
1970 Eibensteiner Helene 1948 Cricket Wien 3.19,3 min. 12.04.1970 Großenzersdorf / NÖ. 1.050 m
1971 Massing Gerlinde 1951 Union West Wien 3.19,9 min. 03.04.1971 Wien  Lusthaus 1.000 m
1972 Eibensteiner Helene 1948 W.A.F.  Post SV 3.25,0 min. 08.04.1972 Wien  Hörndlwald 1.030 m
1973 Thalhammer Christl 1938 Cricket Wien 8.11,4 min. 31.03.1973 Wien  Neuwaldegg 2.000 m
1974 Hennings Dorothea 1951 W.A.F.  Post SV 8.06,0 min. 23.03.1974 Wien  Cricketer-Platz 2.100 m
1975 Bichlbauer Margit 1954 ÖTB Penz. Hietzing 7.41,9 min. 16.03.1975 Wien  Cricketer-Platz 2.200 m
1976 Bichlbauer Margit 1954 ÖTB Penz. Hietzing 8.45,8 min. 29.02.1976 Wien  Cricketer-Platz 2.300 m
1977 Bichlbauer Margit 1954 ÖTB Penz. Hietzing 8.24,8 min. 05.03.1977 Wien  Marswiese 2.200 m
1978 Opelka Jutta 1958 WAC 7.48,8 min. 18.03.1978 Wien  Marswiese 2.200 m
1979 Opelka Jutta 1958 WAC 11.20,5 min. 03.03.1979 Wien  Cricketer-Platz 3.050 m
1980 Opelka Jutta 1958 WAC 11.37,7 min. 01.03.1980 Wien  Cricketer-Platz 3.050 m
1981 Opelka Jutta 1958 Cricket Wien 11.13,3 min. 28.02.1981 Wien  Cricketer-Platz 3.050 m
1982 Opelka Jutta 1958 Cricket Wien 10.24,8 min. 06.03.1982 Wien  Marswiese 2.875 m
1983 Schiegl Judith 1952 Reichsbund Wien 11.33,7 min. 05.03.1983 Wien  Stadion-Plätze 3.000 m
1984 Zimmermann (Opelka) Jutta 1958 ÖTB Wien 14.54,0 min. 03.03.1984 Wien  Marswiese 4.130 m
1985 Wild Christine 1960 Cricket Wien 18.36,0 min. 10.03.1985 Wien  Stadion-Plätze 5.100 m
1986 Wild Christine 1960 Cricket Wien 11.51,0 min. 16.11.1986 Wien  Stadion-Plätze 3.215 m
1987 Wild Christine 1960 Cricket Wien 13.21,5 min. 08.03.1987 Wien  Stadion-Plätze 3.510 m
1988 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 14.30,0 min. 06.03.1988 Wien Stadt d. Kindes 3.700 m
1989 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 17.47,5 min. 05.03.1989 Wien  Marswiese 4.200 m
1990 Wild Christine 1960 Cricket Wien 15.37,9 min. 04.03.1990 Wien  Hirschstetten 4.450 m
1991 Weber-Leutner Carina 1960 LC Lusthaus 18.10,7 min. 03.03.1991 Wien  Cricketer-Platz 4.850 m
1992 Klaban (Wild) Christine 1960 Cricket Wien 17.34,9 min. 01.03.1992 Wien  Cricketer-Platz 4.850 m
1993 Fischer Susanne 1970 Cricket Wien 18.43,6 min. 14.03.1993 Wien  Prater
1994 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 14.34,70 min. 06.03.1994 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
1995 Toporek Viera 1967 LCC Wien 14.17,6 min. 05.03.1995 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
1996 Sitek Renata 1960 LCC Wien 13.31,0 min. 03.03.1996 Wien  Marswiese
1997 Toporek Viera 1967 LCC Wien 14.04,3 min. 09.03.1997 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
1998 Sitek Renata 1960 LCC Wien 16.46,45 min. 01.03.1998 Wien  Marswiese 4.050 m
1999 Panovsky Sigrid 1970 LCC Wien 17,26 min. 28.02.1999 Wien  Kalksburg
2000 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 17,19 min. 27.02.2000 Wien  Marswiese 4.500 m
2001 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 16,45 min. 11.03.2001 Wien  Donauinsel 4.850 m
2002 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 20,47 min. 10.03.2002 Wien  Cricketer-Platz 5.750 m
2003 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 16,51 min. 16.03.2003 Wien  Ruderzentrum 4.500 m
2004 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 19,28 min. 29.02.2004 Wien  Marswiese 4.500 m
2005 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 21,26 min. 27.02.2005 Wien  Cricketer-Platz 5.750 m
2006 Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 19,51 min. 05.03.2006 Wien  Aupark 5 Runden
2007 Reiner Elisabeth 1983 LG Wien 15,54 min. 25.11.2007 Wien  Marswiese 4.400 m
2008 Leutner Lisa-Maria 1990 team2012.at 16,46 min. 30.11.2008 Wien  Marswiese
2009 Reiner Elisabeth 1983 LG Wien 19,40 min. 29.11.2009 Wien  Prater
2010 Reichl Irene 1979 DSG Wien 15,29 min. 28.11.2010 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
2011 Leutner Lisa-Maria 1990 team2012.at 14,45 min. 27.11.2011 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
2012 Leutner Lisa-Maria 1990 team2012.at 15,00 min. 02.12.2012 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
2013 Konczer Annabelle 1985 team2012.at 14,46 min. 01.12.2013 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
2014 Simkovics Anna 1993 team2012.at 14,48 min. 30.11.2014 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
2015 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 13,57 min. 29.11.2015 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
2016 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 14,07 min. 27.11.2016 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
2017 Mair Vera 1997 DSG Wien 14,40 min. 26.11.2017 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
2018 Konczer Annabelle Mary 1985 LV Marswiese 14,51 min. 18.11.2018 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
2019 Konczer Annabelle Mary 1985 LV Marswiese 14,47 min. 17.11.2019 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
2020 COVID-19 Virus bedingt - KEINE MEISTERSCHAFT 2020
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MANNSCHAFTSWERTUNG Wiener Meisterinnen im CROSS-Lauf

1957 keine Mannschafts-Wertung
1958 keine Mannschafts-Wertung

1959 SW Westbahn 1 Pkt. 19.04.1959 Wien  Freudenau 600 m
Scholtes Gabriele 1937 SW Westbahn 2.14,0 min.
Pfeiffer Maria 1935 SW Westbahn 2.14,2 min.

1960 keine Mannschafts-Wertung 09.04.1960 Wien  Marswiese 1.200 m

1961 keine Mannschafts-Wertung 08.04.1961 Wien  Prater 1.200 m

1962 Cricket Wien 12.46,0 min. 14.04.1962 Wien  Prater 1.200 m
Scholtes Gabriella 1937 Cricket Wien 4.12,2 min.
Dostal Elisabeth 1942 Cricket Wien 4.15,2 min.
Pfeiffer Maria 1935 Cricket Wien 4.18,6 min.

1963 keine Mannschafts-Wertung 06.04.1963 Wien  Prater 1.200 m

1964 keine Mannschafts-Wertung 04.04.1964 Wien  Prater 1.100 m

1965 UKSch. Wien 14.05,6 min. 10.04.1965 Wien  Prater 1.100 m
Wostry Barbara 1946 UKSch. Wien 4.34,7 min.
Schumann Elisabeth 1946 UKSch. Wien 4.36,4 min.
Dangl Christine 1945 UKSch. Wien 4.54,5 min.

1966 keine Mannschafts-Wertung 16.04.1966 Wien  Prater 1.100 m

1967 keine Mannschafts-Wertung 08.04.1967 Wien  Prater

1968 keine Mannschafts-Wertung 06.04.1968 Wien  Prater

1969 keine Mannschafts-Wertung 12.04.1969 Wien

1970 keine Mannschafts-Wertung 12.04.1970 Großenzersdorf / NÖ. 1.050 m

1971 keine Mannschafts-Wertung 03.04.1971 Wien  Lusthaus 1.000 m

1972 keine Mannschafts-Wertung 08.04.1972 Wien  Hörndlwald 1.030 m

1973 keine Mannschafts-Wertung 31.03.1973 Wien  Neuwaldegg 2.000 m

1974 keine Mannschafts-Wertung 23.03.1974 Wien  Cricketer-Platz 2.100 m

1975 keine Mannschafts-Wertung 16.03.1975 Wien  Cricketer-Platz 2.200 m

1976 keine Mannschafts-Wertung 29.02.1976 Wien  Cricketer-Platz 2.300 m

1977 Cricket Wien min. 05.03.1977 Wien  Marswiese 2.200 m
Krzan Susanne 1951 Cricket Wien 8.42,2 min.
? Cricket Wien min.
? Cricket Wien min.

1978 WAC 26.48,7 min. 18.03.1978 Wien  Marswiese 2.200 m
Opelka Jutta 1958 WAC min.
Kanzian Helga 1958 WAC min.
Csar Susanne 1958 WAC min.

1979 UKJ Wien 37.16,3 min. 03.03.1979 Wien  Cricketer-Platz 3.050 m
Schuster Irmgard 1952 UKJ Wien 11.49,3 min.
Sipprelle Linda 1934 UKJ Wien 12.25,0 min.
Tür Maria 1957 UKJ Wien 13.02,0 min.

1980 UKJ Wien 39.03,7 min. 01.03.1980 Wien  Cricketer-Platz 3.050 m
Sipprelle Linda 1934 UKJ Wien 12.39,5 min.
Schuster Irmgard 1952 UKJ Wien 12.47,6 min.
Tür Maria 1957 UKJ Wien 13.36,6 min.
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1981 Cricket Wien 34.57,6 min. 28.02.1981 Wien  Cricketer-Platz 3.050 m
Opelka Jutta 1958 Cricket Wien 11.13,3 min.
Ronge Helga 1958 Cricket Wien 11.35,7 min.
Schiegl Judith 1952 Cricket Wien 12.08,6 min.

1982 Cricket Wien 34.00,8 min. 06.03.1982 Wien  Marswiese 2.875 m
Opelka Jutta 1958 Cricket Wien 10.24,8 min.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 11.21,0 min.
Züöow Sabine 1959 Cricket Wien 12.15,0 min.

1983 UKJ Wien 37.59,8 min. 05.03.1983 Wien  Stadion-Plätze 3.000 m
Anker Martha 1963 UKJ Wien min.
Leu UKJ Wien 12.34,2 min.
Eschenbach Hedwig 1968 UKJ Wien min.

1984 Reichsbund Wien 48.14,0 min. 03.03.1984 Wien  Marswiese 4.130 m
Wild Christine 1960 Reichsbund Wien 15.20,0 min.
Schiegl Judith 1952 Reichsbund Wien 16.08,0 min.
Wieser Renate 1959 Reichsbund Wien 16.46,0 min.

1985 keine Mannschafts-Wertung 10.03.1985 Wien  Stadion-Plätze 5.100 m

1986 Cricket Wien 38.46,0 min. 16.11.1986 Wien  Stadion-Plätze 3.215 m
Wild Christine 1960 Cricket Wien 11.51,0 min.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 13.19,0 min.
Ostry Susanne 1952 Cricket Wien 13.36,0 min.

1987 Cricket Wien 43.16,6 min. 08.03.1987 Wien  Stadion-Plätze 3.510 m
Wild Christine 1960 Cricket Wien 13.21,5 min.
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 14.44,2 min.
Ostry Susanne 1952 Cricket Wien 15.10,9 min.

1988 Cricket Wien 46.41,7 min. 06.03.1988 Wien Stadt d. Kindes 3.700 m
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 15.19,5 min.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 15.34,4 min.
Ostry Susanne 1952 Cricket Wien 15.47,8 min.

1989 LCC Wien 62.56,9 min. 05.03.1989 Wien  Marswiese 4.200 m
Kovar Monika 1948 LCC Wien 19.32,9 min.
Knyz Eveline 1952 LCC Wien 20.53,2 min.
Gruber Dagmar 1970 LCC Wien 22.30,8 min.

1990 Cricket Wien 50.33,8 min. 04.03.1990 Wien  Hirschstetten 4.450 m
Klaban-Wild Christine 1960 Cricket Wien 15.37,9 min.
Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 17.09,6 min.
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 17.46,3 min.

1991 LC Lusthaus 61.39,3 min. 03.03.1991 Wien  Cricketer-Platz 4.850 m
Weber-Leutner Carina 1960 LC Lusthaus 18.10,7 min.
Mehnert Diana 1949 LC Lusthaus 21.02,9 min.
Knyz Evelyne 1952 LC Lusthaus 22.25,7 min.

1992 Cricket Wien 57.23,8 min. 01.03.1992 Wien  Cricketer-Platz 4.850 m
Klaban-Wild Christine 1960 Cricket Wien 17.34,9 min.
Grausenburger Birgit 1972 Cricket Wien 19.46,6 min.
Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 20.02,3 min.

1993 Cricket Wien 58.06,2 min. 14.03.1993 Wien  Prater
Fischer Susanne 1970 Cricket Wien 18.43,6 min.
Klaban-Wild Christine 1960 Cricket Wien 18.51,5 min.
Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 20.31,1 min.

1994 Cricket Wien 45.32,77 min. 06.03.1994 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
Hieblinger Eva 1973 Cricket Wien 14.40,18 min.
Klaban-Wild Christine 1960 Cricket Wien 15.19,91 min.
Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 15.32,66 min.
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1995 LCC Wien 44.58,6 min. 05.03.1995 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
Toporek Viera 1967 LCC Wien 14.17,6 min.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 14.29,0 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 16.12,0 min.

1996 LCC Wien 42.23,0 min. 03.03.1996 Wien  Marswiese
Sitek Renata 1960 LCC Wien 13.31,0 min.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 13.49,0 min.
Schneeberger Ruth 1973 LCC Wien 15.03,0 min.

1997 LCC Wien 43.37,6 min. 09.03.1997 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
Toporek Viera 1967 LCC Wien 14.04,3 min.
Filzwieser Ursula 1973 LCC Wien 14.45,7 min.
Schneeberger Ruth 1973 LCC Wien 14.47,6 min.

1998 LCC Wien 52.16,59 min. 01.03.1998 Wien  Marswiese 4.050 m
Sitek Renata 1960 LCC Wien 16.46,45 min.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 17.17,47 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 18.12,67 min.

1999 LCC Wien 55.50,0 min. 28.02.1999 Wien  Kalksburg
Sitek Renata 1960 LCC Wien 18.22,0 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 18.36,0 min.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 18.52,0 min.

2000 LCC Wien 55.58,0 min. 27.02.2000 Wien  Marswiese 4.500 m
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 17.18,6 min.
Rabensteiner Dagmar 1963 LCC Wien 18.34,4 min.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 20.04,8 min.

2001 LCC Wien 55.51,0 min. 11.03.2001 Wien  Donauinsel 4.850 m
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 16.45,0 min.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 19.22,0 min.
Innerebner Elke 1975 LCC Wien 19.45,0 min.

2002 LCC Wien 1.08,38 h. 10.03.2002 Wien  Cricketer-Platz 5.750 m
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 20.47,0 min.
Pichler Simone 1982 LCC Wien 23.37,0 min.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 24.14,0 min.

2003 SV Marswiese 1.01,30 h. 16.03.2003 Wien  Ruderzentrum 4.500 m
Einfalt Irene 1967 SV Marswiese 18,50 min.
Kondor Ines 1967 SV Marswiese 21,17 min.
Guarghias Irina 1968 SV Marswiese 21,23 min.

2004 LCC Wien 1.06.10,5 h. 29.02.2004 Wien  Marswiese 4.500 m
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 19.28,0 min.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 23.05,1 min.
Hack Katharina LCC Wien 23.37,4 min.

2005 LCC Wien 1.12.54,1 h. 27.02.2005 Wien  Cricketer-Platz 5.750 m
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 21.25,1 min.
Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 25.17,9 min.
Ballint Aniko 1972 LCC Wien 26.11,1 min.

2006 SV Marswiese 12 Pkt. 05.03.2006 Wien  Aupark 5 Runden
3. Platz Einfalt Irene 1967 SV Marswiese 20,25 min.
4. Platz Schaller Anita SV Marswiese 21,12 min.
5. Platz Guarghias Irina 1968 SV Marswiese 21,54 min.

2007 LCC Wien 11 Pkt. 25.11.2007 Wien  Marswiese 4.400 m
2. Platz Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 16,11 min.
4. Platz Leutner Lisa-Maria 1990 LCC Wien 16,41 min.
5. Platz Sobolova Ivana 1982 LCC Wien 17,46 min.

2008 keine Mannschafts-Wertung 30.11.2008 Wien  Marswiese



Wiener Meister im CROSS- und BERG-Lauf   FRAUEN

 www.reinharduhlich.com     moderations - athletic statistics date: 31.12.2020     page 6

Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

2009 LG Wien 7 Pkt. 29.11.2009 Wien  Prater
1. Platz Reiner Elisabeth 1983 LG Wien 19,40 min.
2. Platz Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 19,42 min.
4. Platz Köpper Cornelia 1982 LG Wien 20,26 min.

2010 DSG Wien 10 Pkt. 28.11.2010 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
1. Platz Reichl Irene 1979 DSG Wien 15,29 min.
3. Platz Buxhofer Sylvia 1978 DSG Wien 16,06 min.
6. Platz Menapace Verena 1986 DSG Wien 16,40 min.

2011 DSG Wien 22 Pkt. 27.11.2011 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
3. Platz Reichl Irene 1979 DSG Wien 15,17 min.
5. Platz Menapace Verena 1986 DSG Wien 15,48 min.
14. Platz Zimmermann Drane 1992 DSG Wien 18,11 min.

2012 team2012.at 6 Pkt. 02.12.2012 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
1. Platz Leutner Lisa-Maria 1990 team2012.at 15,00 min.
2. Platz Niedereder Elisabeth 1985 team2012.at 15,02 min.
3. Platz Konczer Annabelle 1985 team2012.at 15,07 min.

2013 team2012.at 9 Pkt. 01.12.2013 Wien  Cricketer-Platz 3.950 m
1. Platz Konczer Annabelle 1985 team2012.at 14,46 min.
2. Platz Niedereder Elisabeth 1985 team2012.at 14,51 min.
6. Platz Zweimüller Eva 1981 team2012.at 16,10 min.

2014 UAB Athletics 9 Pkt. 30.11.2014 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
2. Platz Ghelmez Laura-Nicoleta 1991 UAB Athletics 14,50 min.
3. Platz Turkonje Minodora 1984 UAB Athletics 15,03 min.
4. Platz Walser Anna 1992 UAB Athletics 15,53 min.

2015 LV Marswiese 11 Pkt. 29.11.2015 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
1. Platz Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 13,57 min.
4. Platz Choun Corinna 1987 LV Marswiese 14,45 min.
6. Platz Guarghias Irina 1968 LV Marswiese 15,39 min.

2016 DSG Wien 12 Pkt. 27.11.2016 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
2. Platz Reichl Irene 1979 DSG Wien 15,11 min.
4. Platz Allinger Beate 1995 DSG Wien 15,31 min.
6. Platz Turkonje Minodora 1984 DSG Wien 15,39 min.

2017 DSG Wien 11 Pkt. 26.11.2017 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
1. Platz Mair Vera 1997 DSG Wien 14,40 min.
2. Platz Mayer Julia 1993 DSG Wien 14,41 min.
8. Platz Havlinova Nora 1995 DSG Wien 15,28 min.

2018 team2012.at 12 Pkt. 18.11.2018 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
3. Platz Pöltner-Holkovic Elisabeth 1972 team2012.at 15,15 min.
4. Platz Strohschneider Tanja 1990 team2012.at 15,21 min.
5. Platz Simkovics Anna 1993 team2012.at 15,28 min.

2019 DSG Wien 11 Pkt. 17.11.2019 Wien  Cricket - LAZ 3.950 m
2. Platz Mair Vera 1997 DSG Wien 15,01 min.
4. Platz Rudd Isabella 1993 DSG Wien 15,36 min.
5. Platz Havlinova Nora 1995 DSG Wien 15,36 min.

2020 COVID-19 Virus bedingt - KEINE MEISTERSCHAFT 2020
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EINZELWERTUNG Wiener Meisterinnen im Berg-Lauf

1988 Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 45.35,32 min. 12.06.1988 Anninger / NÖ.

1989 Weber-Leutner Carina 1960 LCC Wien 56.15,0 min. 28.10.1989 Jauerling / NÖ.
11,0 km - H=754 m

1990 Wieser Renate 1959 Reichsbund Wien 43.21,15 min. 21.10.1990 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

1991 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 42.11,95 min. 20.10.1991 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

1992 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 43.52,70 min. 19.10.1992 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

1993 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 43.25,82 min. 17.10.1993 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

1994 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 42.37,24 min. 16.10.1994 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

1995 Sitek Renata 1960 LCC Wien 42.27 min. 15.10.1995 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

1996 Pflüger Gudrun 1972 LCC Wien 1.13,01 h. 02.06.1996 Wien  Kahlenberg
14,5 km - H=802 m

1997 Toporek Viera 1967 LCC Wien 41.32 min. 19.10.1997 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

1998 Sitek Renata 1960 LCC Wien 43.38 min. 18.10.1998 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

1999 Filzwieser Ursula 1973 LCC Wien 43,54 min. 18.10.1999 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2000 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 39,10 min. 15.10.2000 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2001 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 37,47 min. 14.10.2001 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2002 Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 42,42 min. 13.10.2002 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2003 Mayr Andrea 1979 LCC Wien 37,48 min. 12.10.2003 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2004 Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 43,45 min. 10.10.2004 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2005 Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 41,15 min. 09.10.2005 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2006 Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 39,41 min. 15.10.2006 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2007 Reich Karoline 1983 LG Wien 43,13 min. 14.10.2007 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2008 Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 1.09,48 h. 27.09.2008 Puchberg  Schneeberg
10,0 km - H=1.200 m

2009 Reich Karoline 1983 LG Wien 1.14,11 h. 26.09.2009 Puchberg  Schneeberg
10,0 km - H=1.200 m

2010 Wallner Christa 1971 LCC Wien 44,37 min. 10.10.2010 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2011 Illes Sandrina 1986 SV Marswiese 42,27 min. 09.10.2011 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2012 Lilge-Leutner Carina 1960 team2012.at 1.15,49 h. 29.09.2012 Puchberg  Schneeberg
10,0 km - H=1.200 m

2013 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 41.35 min. 13.10.2013 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2014 Pöltner Elisabeth 1972 team2012.at 1.19,14 h. 27.09.2014 Puchberg  Schneeberg
10,0 km - H=1.200 m

2015 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 1.18,42 h. 07.06.2015 Rauris / Szbg.
10,2 km - H=1.243 m

2016 Schneider-Lillehov Thea 1977 LG Wien 1.09,53 h. 05.06.2016 Schladming
8,9 km . H=1.080 m

2017 Bauer Tanja 1988 team2012.at 1.20,19 h. 04.06.2017 Bludenz

2018 Bauer Tanja 1988 team2012.at 46.37 min. 14.10.2018 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m

2019 Peroutka Susanne 1976 LV Marswiese 1.29,43 h. 02.06.2019 Köflach / Stmk.
9,2 km - H=1075 m

2020 Havlinova Nora 1995 DSG Wien 42.08 min. 11.10.2020 Wien  Kahlenberg
8,6 km - H=484 m
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MANNSCHAFTSWERTUNG Wiener Meisterinnen im Berg-Lauf

1988 Cricket Wien 2.22,45 h. 12.06.1988 Anninger / NÖ.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 45.35,32 min.
Ostry Susanne 1952 Cricket Wien 45.36,32 min.
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 46.19,24 min.

1989 LC Lusthaus ? h. 28.10.1989 Jauerling / NÖ.
Weber-Leutner Carina 1960 LC Lusthaus 56,15 min.
Ladurner Sabine 1960 LC Lusthaus 57,47 min.
? ? LC Lusthaus ? min.

1990 Cricket Wien 2.22,45 h. 21.10.1990 Wien  Kahlenberg
Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 44.46,27 min.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 45.20,25 min.
Ostry Susanne 1952 Cricket Wien 52.38,48 min.

1991 keine Mannschafts-Wertung 20.10.1991 Wien  Kahlenberg

1992 keine Mannschafts-Wertung 19.10.1992 Wien  Kahlenberg

1993 Tyrolia 2.25.12,19 h. 17.10.1993 Wien  Kahlenberg
Hochleitner Christine 1946 Tyrolia 47.43,75 min.
Schupka Elisabeth 1957 Tyrolia 48.40,81 min.
Kulhanek Helga 1951 Tyrolia 48.47,63 min.

1994 Cricket Wien 2.18.47,44 h. 16.10.1994 Wien  Kahlenberg
Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 44.30,83 min.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 46.42,97 min.
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 47.33,64 min.

1995 LCC Wien 2.12,00 h. 15.10.1995 Wien  Kahlenberg
Sitek Renata 1960 LCC Wien 42.27 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 43.38 min.
Molkenthin Anke 1962 LCC Wien 45.56 min.

1996 LCC Wien 4.01,36 h. 02.06.1996 Wien  Kahlenberg
Pflüger Gudrun 1972 LCC Wien 1.13,01 min.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 1.24,07 min.
Schneeberger Ruth 1973 LCC Wien 1.24,29 min.

1997 LCC Wien 2.09,02 h. 19.10.1997 Wien  Kahlenberg
Toporek Viera 1967 LCC Wien 41.32 min.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 41.59 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 45.31 min.

1998 LCC Wien 2.15,33 h. 18.10.1998 Wien  Kahlenberg
Sitek Renata 1960 LCC Wien 43.38 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 45.37 min.
Hoffmann Gabriele 1960 LCC Wien 46.19 min.

1999 LCC Wien 2.14.14,04 h. 18.10.1999 Wien  Kahlenberg
Filzwieser Ursula 1973 LCC Wien 43.53,33 min.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 44.13,93 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 46.06,78 min.

2000 LCC Wien 2.09.25,88 h. 15.10.2000 Wien  Kahlenberg
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 39.09,37 min.
Innerebner Elke 1975 LCC Wien 44.33,60 min.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 45.42,91 min.

2001 LCC Wien 2.09.45,86 h. 14.10.2001 Wien  Kahlenberg
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 37.46,52 min.
Fahrni Prisca 1966 LCC Wien 44.56,43 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 47.02,41 min.
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2002 LCC Wien 2.25.30,03 h. 13.10.2002 Wien  Kahlenberg
Toporek Viera 1967 LCC Wien 47.37,16 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 47.39,68 min.
Schönauer Martina 1972 LCC Wien 49.56,99 min.

2003 SV Marswiese 2.36.33,20 h. 12.10.2003 Wien  Kahlenberg
Kondor Ines 1967 SV Marswiese 49.20,25 min.
Mckeever Una 1962 SV Marswiese 52.58,30 min.
Kupfer Angelika 1956 SV Marswiese 54.14,65 min.

2004 keine Mannschafts-Wertung 10.10.2004 Wien  Kahlenberg

2005 SV Marswiese 11 Pkt. 09.10.2005 Wien  Kahlenberg
2. Platz Hannson Anna 1973 SV Marswiese 42,30 min.
3. Platz Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 43,31 min.
6. Platz Kupfer Angelika 1956 SV Marswiese 50,57 min.

2006 LCC Wien 6 Pkt. 15.10.2006 Wien  Kahlenberg
1. Platz Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 39,41 min.
2. Platz Leutner Lisa-Maria 1990 LCC Wien 43,33 min.
3. Platz Wallner Christa 1971 LCC Wien 43,49 min.

2007 keine Mannschafts-Wertung 14.10.2007 Wien  Kahlenberg

2008 LCC Wien 8 Pkt. 27.09.2008 Puchberg  Schneeberg
1. Platz Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 1.09,48 h.
2. Platz Pöltner Elisabeth 1972 LCC Wien 1.18,55 h.
5. Platz Ladenstein Anna 1988 LCC Wien 1.52,39 h.

2009 keine Mannschafts-Wertung 26.09.2009 Puchberg  Schneeberg

2010 keine Mannschafts-Wertung 10.10.2010 Wien  Kahlenberg

2011 SV Marswiese 8 Pkt. 09.10.2011 Wien  Kahlenberg
1. Platz Illes Sandrina 1986 SV Marswiese 42,27 min.
2. Platz Heers Isabelle 1981 SV Marswiese 43,30 min.
5. Platz Blais Elise 1980 SV Marswiese 46,49 min.

2012 keine Mannschafts-Wertung 29.09.2012 Puchberg  Schneeberg

2013 LV Marswiese 6 Pkt. 13.10.2013 Wien  Kahlenberg
1. Platz Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 41.35 min.
2. Platz Lindner Elise 1980 LV Marswiese 48.10 min.
3. Platz Peroutka Susanne 1976 LV Marswiese 58.50 min.

2014 keine Mannschafts-Wertung 27.09.2014 Puchberg  Schneeberg

2015 keine Mannschafts-Wertung 07.06.2015 Rauris / Szbg.
10,2 km - H=1.243 m

2016 keine Mannschafts-Wertung 05.06.2016 Schladming
8,9 km . H=1.080 m

2017 keine Mannschafts-Wertung 04.06.2017 Bludenz

2018 keine Mannschafts-Wertung 14.10.2018 Wien  Kahlenberg

2019 keine Mannschafts-Wertung 02.06.2019 Köflach / Stmk.
9,2 km - H=1075 m

2020 keine Mannschafts-Wertung 11.10.2020 Wien  Kahlenberg


